Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 47/2021

A vereadora, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do
artigo 290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Indico ao Senhor Prefeito, para que seja
realizado um estudo para viabilizar a implantação de um destacamento da
Guarda Civil Municipal em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, devido ao aumento de incidências
no nosso município, é necessário mais efetividade na ação contra a criminalidade,
a guarda municipal irá auxiliar a policia

A Guarda Municipal será uma conquista para nossa
cidade, que vem enfrentando diversos problemas.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2021.

Vereadora - DEM

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.186-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotmail.com \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-fetraj às 19h30min